

Viite

Asia

Karjalan tasavallan metsäsektorin kehittämisen toimintaohjelma

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03

BER; KIO; PIE; RII; TAL; VIL

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM

Karjalan tasavallan hallitus vauhdittaa metsäsektorin kehittämistä uudella konkreettisella toimenpideohjelmalla, jossa oleellista on hallinnon ja yritysten yhteistyö.

Ratkaisevassa asemassa on Segežan kombinaatin modernisointi. Hankkeen rahoituksesta allekirjoitettiin 19.05 aiesopimus yrityksen, tasavallan hallituksen ja Sberpankin kesken.

Koko Venäjän federaation tasolla on kaivattu valtion aktiivisempaa mukaantuloa metsäteollisuuden kehittämiseen. Nyt Karjala on näyttämässä tässä suhteessa esimerkkiä.

Karjalan tasavallassa on olemassa perusteellinen "Metsäteollisen kompleksin kehittämissuunnitelma vuosille 2001 - 2004". Tasavallan hallitus on tänä keväänä täsmentänyt ja nopeuttanut kehittämislinjauksiaan ja ottanut itselleen aktiivisen toimijan roolin. 20.05 vahvistettiin "Karjalan tasavallan hallituksen toimintaohjelma metsäteollisuuskompleksin hallinnon nykyaikaistamiseksi" (<http://www.gov.karelia.ru/Power/Ministry/Resources/prog204.html>). Ohjelmassa määritellään täydentäviä tämän vuoden aikana tehtäviä esityksiä ja selvityksiä metsäteollisuuden hallinnon, teollisuuden rakenteen ja metsien vuokrauksen kehittämiseksi.

Pääperiaatteena on löytää ulospääsy kriisistä alan yritysten ja hallituksen yhteistoiminnan avulla. Tavoitteina ovat: julkisen hallinnon ja yritysten yhteistyön tiivistäminen, integroitujen hallinto- ja yritysraakenteiden luominen, jalostusasteen nostaminen ja raakapuun viennin vähentäminen sekä metsien vuokrauksen periaatteiden uudistaminen.

Ohjelmassa annetaan mm. tehtäväksi luokitella 01.08.03 mennessä mahdolliset vuokraajaehdokkaat kolmen viime vuoden toiminnan perusteella seuraaviin ryhmiin, joille on määriteltä myös niiden ohjeellinen osuus metsävarannosta:

- suuret vakaasti toimineet puunkorjuuyritykset: suljettu tarjouskilpailu, osuus enintään 20 %
- Karellesprom yhtiö: suljettu tarjouskilpailu, osuus enintään 20 %
- sellu- ja paperikombinaatit: suljettu tarjouskilpailu, osuus enintään 12 %

- lyhytaikainen käyttö sosiaaliin tarpeisiin hallituksen päätöksen perusteella: huutokaupat, maksimiosuus 3 %
- muut käyttäjät (myös edelliset ryhmät voivat osallistua): avoin kilpailu, osuus enintään 42 %
- huutokaupat: enintään 3 %

Ratkaisevassa asemassa kehittämisessä on Segežan kombinaatin modernisointi. Karjalan tasavalta omistaa osan yrityksestä. Pietarissa allekirjoitettiin 19.05 hallituksen, yrityksen ja Sberpankin kesken aiesopimus kombinaatin modernisoinnista. Tarkoitus on, että Sberbank järjestää hankkeelle 410 milj. euron rahoituksen. Hanke valmistellaan ja sopimukset tehdään tämän vuoden loppuun mennessä. Tavoitteena on uusia kombinaattia siten, että tuotanto nousee 2.2 -kertaiseksi nykyisestä ja samalla laatu paranee ja kustannukset alenevat. Segeža oli vuonna 2002 Venäjän 7. suurin paperin tuottaja 162 000 tonnin vuosituotannolla. Yrityksen johtaja **V. Preminin** pitää tärkeänä valkaistun havusellun tuotantoa sekä mahdollisuutta tuottaa myös valkaistua koivusellua. Yhteistyö Kontupohjan kombinaatin kanssa on myös merkittävä kehittämisen mahdollisuus.

Lesprom.ru kertoi Petroskoissa 24.06 järjestetystä Karjalan tasavallan metsäkompleksin, luonnonvarojen ja ekologian ministeriön sekä taloudellisen kehityksen ministeriön yhteisestä kollegioiden kokouksesta. Käsiteltävänä olivat Karjalan hallituksen toimet metsäteollisuuskompleksin kehittämiseksi ja Segežan kombinaatin kehittämisstrategia.

Karjalan tiedekeskuksen taloustieteen laitoksen edustajat professori **A. Tsipuk** ja johtaja **A. Šiškin** pitivät nyt käynnistettyä Segežan kehittämissuunnitelmaa käänteen tekevänä ja toteutuskelpoisena. Tsipuk totesi, että periaatteessa nyt on esillä vain yksi historiallinen kysymys; pysyykö Karjalan metsäkompleksi lähivuosina elossa vai ei. Šiškin painotti sitä, kuinka tärkeää valtion hallinnon on oppia yhteistyö kotimaisen suurteollisuuden kanssa ja totesi, että täsmällisempi teollisuusstrategia valmistuu lokakuussa. Hän viittasi myös surullisiin tuloksiin yhteistyöstä Assi Domänin kanssa.

Johtaja **V. Preminin** esitteli Segežan projektia. Hän puhui myös metsäteiden rakentamisesta ja Suomen esimerkkiin viitaten ihmetteli, miksei luonnonvaraministeriö käynnistä hanketta tiestön rakentamiseksi ja hae sille rahoitusta pankeista. Hän kertoi, että yrityksen saatua toiminnan kunnolla käyntiin on ostajaehdokkaita ollut: kotimaisten oligarkkien ryhmiä sekä kansainvälisiä yrityksiä kuten Mondin-yhtymä. Hän pitää venäläistä omistusta ja johtoa parempana sekä viittaa siihen, että Syktyvkarin kombinaatin investointisuunnitelmat supistuivat ulkomaisen omistajan ottaessa johdon. Preminin arvioi, että ehkä 7 vuoden kuluessa Suomen metsäteollisuus tulee kärsimään raaka-aineen puutteesta. Karjala on suomalaisille yrityksille tärkeä raaka-ainelähde ja siksi Segežan ja Kontupohjan tulee nyt turvata raaka-ainehuoltonsa, kun se on vielä mahdollista.

Kommentti

Karjalan tasavalta on vauhdittanut metsäteollisuutensa kehittämisen suunnittelua uudella konkreettisella toimenpideohjelmalla. Enää ei riitä perinteinen ohjelmien laadinta vaan tasavallan hallitus ja yritykset käynnistävät suoran yhteistyön. Metsien käyttöä on tarkoitus ohjata siten, että tasavallan oman teollisuuden kehittäminen turvataan. Se ajatus näyttää korostuvan, että paras tulos saavutetaan kotimaisten julkisen ja yksityisen sektorin toimijoiden yhteistyönä eikä ulkomaisia investoijia tarvita. Monissa yhteyksissä on todettu, että Venäjällä on olemassa riittävästi pääomia myös metsäteollisuuden kehittämiseen. Segežan hanke olisi toteutuessaan ensimmäinen esimerkki suuresta kotimaisesta investoinnista metsäteollisuuteen.

Venäjän federaation tasolla on kaivattu valtion aktiivisempaa mukaantuloa metsäteollisuuden kehittämiseen. Nyt Karjala on näyttämässä tässä suhteessa esimerkkiä. Myös jo sovittu yhtenäisen luonnon-

varahallinnon perustaminen Karjalaan on osa kehittämisen kokonaisuutta, jossa tasavalta saanee aikaisempaa suuremman suoran vastuun alueensa luonnonvaroista ja niiden jalostuksesta.

LIITTEET -